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Kontrolerzy  NIK  nie  wykryli  nigdy  wcześniej  tak  ogromnych
strat.  18,7  mld  zł  –  to  cena  za  błędy  w  instytucjach
państwowych  w  2012  r.

Tak  duże  pieniądze  zmarnowano  na  różnego  rodzaju  błędy  w
księgach  rachunkowych,  które  miały  wpływ  na  roczne
sprawozdania  finansowe.  1,7  mld  zł  to  pieniądze  wydane
niezgodnie z prawem. Pozostałe środki zostały zmarnowane przez
niegospodarność, m.in. niepotrzebne zakupy i zawyżone ceny.

Jednym  z  najgorszych  sektorów  działalności  państwa  jest
ochrona  zdrowia.  Co  trzeci  szpital  nie  wykorzystywał
odpowiednio  sprzętu  zakupionego  dzięki  środkom  z  Unii
Europejskiej. Powód to niedbale przygotowane projekty – np.
sprzęt,  którego  brakowało  w  niektórych  szpitalach,  stał
nieużywany w innych.

Podobne straty były na polskich kolejach. Finansowe skutki
nieprawidłowości wyceniono w tej spółce na 165,3 mln zł. – NIK
negatywnie oceniła działania PKP Polskie Linie Kolejowe S. A.
w zakresie realizacji inwestycji infrastrukturalnych w okresie
objętym kontrolą. Zarządca infrastruktury kolejowej, tj. PLK
S.  A.,  zbadane  przez  Izbę  zadania  wykonywał  nieterminowo,
niegospodarnie,  nielegalnie  i  nierzetelnie  –  czytamy  w
sprawozdaniu.

Źle oceniono też Główną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad,
m.in.  za  rozstrzyganie  przetargów  głównie  w  oparciu  o
oferowaną  cenę.  Zdaniem  Izby  doprowadziło  to  do  serii
upadłości firm, które oferowały cenę poniżej kosztów wykonania
inwestycji.  W  konsekwencji  wiele  dróg  pozostało
niedokończonych,  a  podwykonawcy  dużych  firm  zostali
doprowadzeni  do  upadłości.

Podobnej  degradacji  ulega  infrastruktura  przeciwpowodziowa.
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Jak  twierdzi  NIK,  w  dorzeczu  Odry  zabezpieczenia
przeciwpowodziowe nie poprawiły się znacząco od 1997 r., gdy
woda zalała 2,5 tys. miejscowości. W wielu miejscach sytuacja
wygląda coraz gorzej.

Co działo się ze środkami powierzonymi polskiej policji? Mimo
że  funkcjonariusze  każdego  dnia  odczuwają,  jak  bardzo
ograniczone są środki finansowe ich instytucji, policja lekką
ręką  wydaje  miliony  złotych  na  zupełnie  niepotrzebne
inwestycje, których nie można w żaden sposób wykorzystać.

Lista nieprawidłowości jest bardzo długa. Znajdują się na niej
m.in.  projekty  naukowe,  zlecanie  niepotrzebnych  usług
doradczych,  organizacji  konferencji  i  innych  wydatków  w
państwowych  spółkach  i  dziurawy  system  ubezpieczeń
społecznych.

Większość  tych  przestępstw  nie  ma  żadnych  konsekwencji.
Doniesienia  NIK  do  prokuratury  dotyczyły  najczęściej
przekroczenia  uprawnień  lub  niedopełnienia  obowiązków  przez
urzędników, fałszowania dokumentów lub błędów w księgowości.
Izba podaje, że ze 136 spraw zgłoszonych w 2012 r. organom
ścigania znany jest już finał 49 z nich. Jedno zgłoszenie
zakończyło  się  wyrokiem  sądu,  a  trzy  aktem  oskarżenia.  W
pozostałych  przypadkach  prokuratura  odmówiła  wszczęcia
postępowania lub je umorzyła.
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